

Carta Proposta

RAZÃO SOCIAL: KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 04.974.213/0001-75

INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: 06.664.461-5

ENDEREÇO: RUA TIBÚRCIO CAVALCANTE N° 1952 ALDEOTA - FORTALEZA/CE

TELEFONE: (85) 3048-7700

E-MAIL: KMRENTAL@OUTLOOK.COM

AGÊNCIA: 3468-1 – **CONTA:** 23439-7 – **BANCO:** BANCO DO BRASIL



Ref. Licitação mediante Pregão Presencial N° 008/2018-PP

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01 – SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. DE MESES	VALOR		
					UNITÁRIO	MENSAL	TOTAL
1.1	VEICULO AUTOMÓVEL UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, DUAS PORTAS, COM CAPACIDADE PARA 1 TONELADA DE CARGA NA CARROCERIA E 3 PASSAGEIROS NA CABINE, COMBUSTÍVEL DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.	2	MÊS	9	R\$4.500,00 quatro mil e quinhentos reais	R\$9.000,00 nove mil reais	R\$81.000,00 oitenta e um mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$81.000,00
OITENTA E UM MIL REAIS							
LOTE 03 – CONTROLADORIA GERAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. DE MESES	VALOR		
					UNITÁRIO	MENSAL	TOTAL
3.1	VEICULO AUTOMÓVEL (TIPO PICK-UP), COM 4 PORTAS LATERAIS E CARROCERIA, MOTOR MOVIDO A DIESEL DE NO MÍNIMO 2.500 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$6.800,00 seis mil e oitocentos reais	R\$6.800,00 seis mil e oitocentos reais	R\$61.200,00 sessenta e um mil e duzentos reais
3.2	VEICULO AUTOMÓVEL (TIPO PASSEIO), COM 4 PORTAS LATERAIS E UMA TRASEIRA, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (FLEX) DE NO MÍNIMO 1000 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$3.300,00 três mil e trezentos reais	R\$3.300,00 três mil e trezentos reais	R\$29.700,00 vinte e nove mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$90.900,00
NOVENTA MIL E NOVECENTOS REAIS							
LOTE 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. DE MESES	VALOR		
					UNITÁRIO	MENSAL	TOTAL

KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI

Rua Tibúrcio Cavalcante nº 1952 – Aldeota – Fortaleza/CE – CEP: 60.125-045

Fone: (85) 3048-7700 – E-mail: kmrental@outlook.com

CNPJ: 04.974.213/0001-75 – CGF: 06.664.461-5

4.1	VEÍCULO DE CARGA TIPO BAÚ, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 TONELADAS, COMBUSTÍVEL DIESEL, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL QUILOMETRAGEM LIVRE, E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$49.500,00 quarenta e nove mil e quinhentos reais
4.2	VEÍCULO DE CARGA COM CARROCERIA DE MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 TONELADAS, COMBUSTÍVEL DIESEL, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$49.500,00 quarenta e nove mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04 NOVENTA E NOVE MIL REAIS							R\$99.000,00
LOTE 05 – GABINETE DA PREFEITA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. DE MESES	VALOR		
					UNITÁRIO	MENSAL	TOTAL
5.1	VEÍCULO AUTOMÓVEL (TIPO PASSEIO), COM 4 PORTAS LATERAIS E UMA TRASEIRA, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (FLEX) DE NO MÍNIMO 1000 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$3.300,00 três mil e trezentos reais	R\$3.300,00 três mil e trezentos reais	R\$29.700,00 vinte e nove mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05 VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS							R\$29.700,00
LOTE 06 – PROCURADORIA GERAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE VEÍCULOS	UNID	QUANT. DE MESES	VALOR		
					UNITÁRIO	MENSAL	TOTAL
6.1	VEÍCULO AUTOMÓVEL (TIPO SUV) COM 4 PORTAS E UMA PORTA TRASEIRA, MOTOR BICOMBUSTÍVEL (FLEX) DE NO MÍNIMO 1600 CILINDRADAS CÚBICAS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SEGURO TOTAL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 2013, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO.	1	MÊS	9	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$5.500,00 cinco mil e quinhentos reais	R\$49.500,00 quarenta e nove mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06 QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS							R\$49.500,00

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 350.100,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL E CEM REAIS)

- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

Fortaleza-CE, 10 de abril de 2018

Pedro Jonas Baltazar de Azevedo

KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI

PEDRO JONAS BALTAZAR DE AZEVEDO

CPF nº 026.090.203-92

PROCURADOR

KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI

Rua Tibúrcio Cavalcante nº 1952 – Aldeota – Fortaleza/Ce – CEP: 60.125-045

Fone: (85) 3048-7700 – E-mail: kmrental@outlook.com

CNPJ: 04.974.213/0001-75 – CGF: 06.664.461-5

PPME TRANSPORTES EIRELI-F3P

Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
 CNPJ 12.837.426/0001-83 IE 06.554.363-7
 CEP 63.490-000 – CENTRO -
 JAGUARIBARA/CE

À Prefeitura Municipal de ICÓ-CE
 LICITAÇÃO MEDIANTE PREGAO PRESENCIAL N° 008/2018 - PP

PROPOSTA REAJUSTADA

LOTE 2 - SECRETARIA DA SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD VEICULOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	Veículo automóvel utilitário tipo pick-up, cabine simples, duas portas, com capacidade para 1 tonelada de carga na carroceria e 3 passageiros na cabine, combustível diesel, quilometragem livre, sem motorista e sem combustível	1	MÊS	9	R\$ 4.600,00 quatro mil e seiscentos reais	R\$ 41.400,00 quarenta e um mil, quatrocentos reais
2.2	Veículo automóvel utilitário tipo pick, cabine simples, com capacidade para 2 passageiros, com 2 portas laterais, motor flex de no mínimo 1800 cilndradas cúbicas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, ano de fabricação mínima de 2013, quilometragem livre, sem motorista, sem combustível e demais equipamentos exigidos pela legislação.	1	MÊS	9	R\$ 4.600,00 quatro mil e seiscentos reais	R\$ 41.400,00 quarenta e um mil, quatrocentos reais
2.3	Veículo tipo (topique), com capacidade para no mínimo de 14 passageiros, 3 portas, motor a diesel, câmbio manual de cinco marchas a frente e 1 a ré, acompanhado de todos os acessórios exigidos pela legislação de trânsito brasileira, quilometragem livre, sem motorista e sem combustível	1	MÊS	9	R\$ 8.900,00 oito mil e novecentos reais	R\$ 80.100,00 oitenta mil e cem reais
2.4	Veículo automóvel (tipo passeio) com 4 portas laterais e uma porta traseira, motor bicomcombustível (flex) de no mínimo 1000 cilndradas cúbicas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica seguro total, ano de fabricação mínimo de 2013, sem motorista, sem combustível, quilometragem livre e demais equipamentos exigidos pela legislação de trânsito	2	MÊS	9	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais	R\$ 64.800,00 sessenta e quatro mil e oitocentos reais
2.5	Veículo tipo micro ônibus, com capacidade mínima de 22 passageiros, 3 portas, motor diesel, câmbio manual com 5 marchas a frente e 1 a ré, sem motorista, sem combustível, quilometragem livre, acompanhado de todos os acessórios e equipamentos exigidos pela legislação de trânsito brasileira	2	MÊS	9	R\$ 19.200,00 dezenove mil e duzentos reais	R\$ 172.800,00 cento e setenta e dois mil e oitocentos reais



Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
 CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
 CEP 63.490-000 – CENTRO
 JAGUARIBARA-CE

PRIME TRANSPORTES EIRELI- EPP

Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
CNPJ 12.837.426/0001-83 IE 06.554.363-7
CEP 63.490-000 – CENTRO -
JAGUARIBARA/CE

2.6	Veículo tipo (perua) 8 lugares motor a gasolina, motor com no mínimo 1600 cilindradas cúbicas, 3 portas, quilometragem livre, sem motorista, sem combustível e acompanhado de todos os equipamentos exigidos pela legislação de trânsito brasileira.	1	MÊS	9	R\$ 7.060,00	sete mil e sessenta reais	R\$ 63.540,00	sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais
2.7	Veículo de carga tipo baú, com capacidade mínima de 4 toneladas, combustível diesel, sem motorista, sem combustível, quilometragem livre, demais equipamentos exigidos pela legislação de trânsito	1	MÊS	9	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2								
quinhentos e vinte mil, setecentos e quarenta reais								520.740,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
quinhentos e vinte mil, setecentos e quarenta reais	520.740,00

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

Proponente: Prime Transportes Eireli - EPP.

CNPJ: 12.837.426/0001-83 ; Insc. Municipal: 5003.

Endereço: Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B. Centro. CEP: 63.490-000. Jaguaratama-CE.

Fone: (88) 9 9989 6543, (88) 3584-1544

Banco do Bradesco: AG: 5392-9 C/C: 60262-0

Email: guimaraes.oros@hotmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.



Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.490-000 – CENTRO
JAGUARIBARA-CE

PRIME TRANSPORTES EIRELI- EPP

Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
CNPJ 12.837.426/0001-83 IE 06.554.363-7
CEP 63.490-000 – CENTRO -
JAGUARIBARA/CE

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de Fevereiro de 2006, que a Empresa PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 12.837.426/0001-83, está enquadrada na categoria EPP (microempresa ou empresa de pequeno porte) bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

JAGUARIBARA/CE, 10 de Abril de 2018.



PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP
CNPJ N° 12.837.426/0001-83



Av Francisco Melanias Bezerra, 226 B.
CNPJ 12.837.426/0001-83 Inscrição Estadual 06.554.363-7
CEP 63.490-000 – CENTRO
JAGUARIBARA-CE